
 

1 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 

 N. 1 DEL  08/03/2023 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER CREAZIONE PIATTAFORMA WEB (CIG ZF33A3FE03) 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTO l’art. 15 dello Statuto dell’Unione delle Camere di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura 
della Sardegna, che disciplina la figura e le funzioni del Segretario Generale, cui attribuisce, tra le altre, la 
gestione dell’attività ordinaria; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 5 del 07/10/2021, con la quale il Consiglio dell’Unione Regionale ha eletto 
l’Ing. Stefano Visconti alla carica di Presidente dell’Unione Regionale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 13 del 07/10/2021, con la quale la Giunta dell’Unione Regionale ha 
conferito, con decorrenza 01/10/2021, al Dr. Pietro Graziano Esposito, Segretario Generale della Camera di 
Commercio di Sassari, l’incarico di Segretario Generale dell’Unione Regionale; 
 
RILEVATA  la necessità di procedere alla creazione della piattaforma web del sito dell’Unione Regionale con 
la tecnologia responsive che permetterà la corretta disposizione dei contenuti su ogni dispositivo di lettura 
quali pc, smartphone, TV, tablet; 
 
CONSIDERATO che è prevista la realizzazione di  vari servizi, in particolare: la gestione dell’Albo Pretorio, la 
gestione dell’Amministrazione Trasparente e la gestione dell’AVCP (Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici) che costituiranno l’ecosistema digitale a supporto dei fruitori della piattaforma; 
 
PRESO ATTO che il sito così configurato darà modo di reperire facilmente le informazioni relative all’attività 
dell’Unione Regionale permettendo quindi all’utente il pieno accesso ai dati legati alla trasparenza come 
previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.; 
 
VISTO il preventivo di spesa presentato dalla società UNO S.r.l. di Sassari di € 1.880,00 + Iva - comprensivo 
di un anno gratuito di servizio di hosting e della formazione del personale - per la progettazione e 
installazione del sito web con ottimizzazione per motore di ricerca, impostazione Google Analytics, analisi e 
benchmark dei contenuti e delle linee guida AGID; 
 
CONSIDERATO che la ditta UNO S.r.l. è in possesso di adeguata capacità tecnico-professionale per la  
progettazione, costruzione, gestione  e manutenzione di servizi di  comunicazione integrata quali  appunto i 
portali web  e i siti  internet, compreso il  monitoraggio, la  progettazione  e  l'implementazione di  servizi 
connessi a sistemi informatici; 
 
RITENUTO opportuno provvedere; 

DETERMINA 
 

di affidare alla società UNO S.r.l. di Sassari la progettazione e installazione del sito web dell’Unione 
Regionale alle condizioni tecniche ed economiche di cui all’offerta del 03/05/2022, per un importo di € 
2.293,60 iva compresa, imputandone i costi al conto B)-2)-a) “spese per automazione servizi e canoni 
informatici” del budget economico annuale per l’esercizio 2023. 
                                                                                                                               Il Segretario Generale   
                                                                                                                                  Dr. Pietro Esposito 
 
 


